
UCHWAŁA NR LIII/319/2022 

RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 21 marca 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Gminy Wierzbica na rok 2022 Nr LII/307/2022 z 

dnia 28 stycznia 2022 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 91 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 

214, art. 215 art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze  zm.). 

 

Rada Gminy Wierzbica uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Budżetowej Gminy na rok 2022 Nr LII/308/2022 z dnia 28 stycznia 2022 

roku wprowadza zmiany: 

1. Planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W wyniku powyższych zmian § 1 pkt. 1, 2 , 3 i 4 Uchwały Budżetowej otrzymuje 

brzmienie: 

1) Plan dochodów w łącznej kwocie                                   48 384 789,69 zł 

z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie                                          44 366 310,33 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie                                      4 018 479,36 zł 

zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie                                    52 545 642,90 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie                                            42 255 418,54 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie                                      10 290 224,36 zł 

zgodnie z tabelą nr 2. 

3) Planowany deficyt w wysokości                                         4 160 853,21 zł 

który zostanie sfinansowany przychodami z: 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego                                                             

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku                                                                       

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów                                                        

i wydatków nimi finansowanych związanych                                                                                

ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu                                                                  

określonymi w odrębnych ustawach   w kwocie                     2 592 543,84 zł 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego                                                             

z wynikających z rozliczenia środków określonych                                                         

w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację                                                   

programu, projektu lub zadania finansowanego                                                               

z udziałem tych środków w kwocie                                       253 309,37 zł 



c) planowanej emisji papierów wartościowych                                             

(obligacji komunalnych) w wysokości                                      1 315 000,00 zł 

4) Planowane przychody w wysokości                                            5 232 853,21 zł 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego                                                             

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku                                                                       

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów                                                        

i wydatków nimi finansowanych związanych                                                                                

ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu                                                                  

określonymi w odrębnych ustawach   w kwocie                                   2 592 543,84 zł 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego                                                             

z wynikających z rozliczenia środków określonych                                                               

w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację                                                           

programu, projektu lub zadania finansowanego                                                              

z udziałem tych środków w kwocie                                                  253 309,37 zł    

c) planowana emisja papierów wartościowych                                                             

(obligacji komunalnych) w wysokości                                           2 387 000,00 zł                                                                           

§ 2.  1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

        2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Małgorzata Winiarska 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII/319/2022 Rady Gminy Wierzbica z dnia 21.03.2022 r.

Zmiany w Tabeli Nr 1 - "Planowane dochody Gminy Wierzbica na 2022 rok" - do uchwały budżetowej Gminy Wierzbica Nr LII/307/2022 z dnia 28.01.2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 295 800,00 450 000,00 1 745 800,00

40001 Dostarczanie ciepła 1 295 800,00 450 000,00 1 745 800,00

0830 Wpływy z usług 1 294 800,00 450 000,00 1 744 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 228 700,00 11 190,00 1 239 890,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 201 300,00 11 190,00 212 490,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

0,00 90,00 90,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 5 100,00 5 100,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 6 000,00 6 000,00

758 Różne rozliczenia 16 313 231,00 90 358,00 16 403 589,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

10 880 338,00 33 538,00 10 913 876,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 880 338,00 33 538,00 10 913 876,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 56 820,00 56 820,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 6 000,00 6 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 50 000,00 50 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 820,00 820,00

801 Oświata i wychowanie 1 851 916,36 16 701,60 1 868 617,96

80101 Szkoły podstawowe 32 700,00 9 874,25 42 574,25

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 9 874,25 9 874,25

80104 Przedszkola 1 736 207,36 11 000,00 1 747 207,36

0690 Wpływy z różnych opłat 86 100,00 11 000,00 97 100,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 73 009,00 -4 172,65 68 836,35

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

73 009,00 -4 172,65 68 836,35

855 Rodzina 10 249 336,90 67 230,00 10 316 566,90

85501 Świadczenie wychowawcze 4 554 070,00 60 030,00 4 614 100,00

BeSTia Strona 1 z 2



0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

70,00 30,00 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 10 000,00 12 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 50 000,00 60 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 572 166,90 7 200,00 579 366,90

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 7 200,00 7 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 419 200,00 24 846,83 1 444 046,83

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 411 000,00 24 846,83 1 435 846,83

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 24 846,83 24 846,83

Razem: 47 724 463,26 660 326,43 48 384 789,69

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik N r 2 do Uchwały Nr  LIII/319/2022 Rady Gminy Wierzbica z dnia  21.03.2022 r.

Zmiany w Tabeli Nr 2 - Planowane wydatki budżetu Gminy Wierzbica na 2022 rok" - do Uchwały Budżetowj Nr LII/307/2022 z dnia 28.01.2022  rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 602 845,00 12 000,00 2 614 845,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 395 000,00 12 000,00 407 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 395 000,00 12 000,00 407 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 377 958,75 450 000,00 1 827 958,75

40001 Dostarczanie ciepła 1 377 958,75 450 000,00 1 827 958,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 273 908,75 450 000,00 1 723 908,75

750 Administracja publiczna 5 431 850,00 20 780,27 5 452 630,27

75095 Pozostała działalność 200 371,00 20 780,27 221 151,27

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15 000,00 20 780,27 35 780,27

801 Oświata i wychowanie 18 037 265,89 119 230,55 18 156 496,44

80101 Szkoły podstawowe 10 971 366,85 121 105,20 11 092 472,05

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 170 800,00 10 400,00 1 181 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 123 600,00 -20 710,00 102 890,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 194 956,85 4 290,00 199 246,85

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 200,00 68 990,95 81 190,95

4270 Zakup usług remontowych 21 000,00 3 984,25 24 984,25

4430 Różne opłaty i składki 16 400,00 202,00 16 602,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 600,00 600,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 1 000,00 1 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 443 510,00 15 948,00 5 459 458,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 643 000,00 36 400,00 679 400,00

80104 Przedszkola 5 374 277,04 2 298,00 5 376 575,04

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 9 800,00 9 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 905 390,00 5 900,00 911 290,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 100,00 -8 700,00 74 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 000,00 803,00 66 803,00

4430 Różne opłaty i składki 3 300,00 125,00 3 425,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 70,00 70,00

BeSTia Strona 1 z 3



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 073 100,00 37 600,00 1 110 700,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 149 000,00 -43 300,00 105 700,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 141 882,00 -4 172,65 137 709,35

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 8 265,31 -672,65 7 592,66

4307 Zakup usług pozostałych 30 085,74 -1 500,00 28 585,74

4427 Podróże służbowe zagraniczne 22 635,68 -1 500,00 21 135,68

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

12 022,27 -500,00 11 522,27

851 Ochrona zdrowia 149 000,00 63 806,08 212 806,08

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 138 200,00 63 806,08 202 006,08

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 63 000,00 6 000,00 69 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00 21 500,73 34 000,73

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 31 305,35 48 305,35

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 5 000,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna 2 226 450,00 1 845,13 2 228 295,13

85219 Ośrodki pomocy społecznej 668 010,00 4 000,00 672 010,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 000,00 4 000,00 43 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 294 300,00 -4 000,00 290 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -4 000,00 6 000,00

85295 Pozostała działalność 13 750,00 1 845,13 15 595,13

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 514,39 1 369,40 12 883,79

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 982,78 424,08 2 406,86

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 252,83 51,65 304,48

855 Rodzina 10 881 550,09 353 923,97 11 235 474,06

85501 Świadczenie wychowawcze 4 554 000,00 60 100,00 4 614 100,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

10 000,00 50 000,00 60 000,00

4580 Pozostałe odsetki 2 000,00 10 000,00 12 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 100,00 100,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 050 000,00 50,00 5 050 050,00

4580 Pozostałe odsetki 19 966,00 34,00 20 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 34,00 16,00 50,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 938 074,09 293 773,97 1 231 848,06

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 176 239,70 72 000,00 248 239,70

BeSTia Strona 2 z 3



4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 384,13 15 000,00 67 384,13

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 160,08 17 000,00 55 160,08

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 995,11 3 000,00 18 995,11

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 214,26 3 000,00 8 214,26

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 185,60 400,00 2 585,60

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 18 800,00 36 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 200,00 7 200,00 15 400,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 21 236,06 61 464,24 82 700,30

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 20 834,76 16 709,73 37 544,49

4307 Zakup usług pozostałych 1 000,00 79 200,00 80 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 996 198,96 28 748,64 3 024 947,60

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 435 000,00 24 846,83 1 459 846,83

4270 Zakup usług remontowych 0,00 24 846,83 24 846,83

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

8 200,00 3 901,81 12 101,81

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 901,81 6 901,81

Razem: 51 495 308,26 1 050 334,64 52 545 642,90

BeSTia Strona 3 z 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIII/319/2022 Rady Gminy Wierzbica z dnia 21.03.2022 r.
Zmiana w Tabeli Nr 3 - "Plan wydatków majątkowych Gminy Wierzbica na 2022 rok" - do uchwały Budżetowej Nr 
LII/307/2022 z dnia 28.01.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 12 000,002 550 845,00 2 562 845,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 12 000,00 407 000,00395 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 395 000,00 12 000,00 407 000,00
Budowa sieci wodociągowej w m. Dąbrówka Warszawska prowadzącej 
przez Sobków, długość 150 m dz. nr 1116

 

0,00 12 000,00 12 000,00

9 543 834,36 9 555 834,3612 000,00Razem



UZASADNIENIE do Uchwały Nr LIII/319/2022 Rady Gminy Wierzbica z dnia  21.03. 2022 r. 

I.  Zmiany w planie dochodów. 

1. W rozdziale 40001 – Dostarczanie ciepła zwiększa się plan dochodów z tytułu 
dostarczania ciepła do odbiorców na terenie Osiedla w Wierzbicy o kwotę 450 000,00 
zł. 

2. W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami wprowadza się plan 
dochodów z tytułu opłat za trwały zarząd w kwocie 90,00 zł, wpłaty z tytułu sprzedaży  
5 lokali mieszkalnych w kwocie 5 100,00 zł oraz wpłaty z tytułu sprzedaży złomu w 
kwocie 6 000,00 zł. 

3. W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst zwiększa się plan 
subwencji  ogólnej części oświatowej zgodnie z pismem Ministra Finansów nr 
ST3.4751.4.2022 1g z dnia 25 lutego 2022 r. na zorganizowanie dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej o kwotę 33 538,00 
zł i jednocześnie o taka kwotę zwiększa się wydatki w rozdziale 80101 – Szkoły 
podstawowe. 

4. W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe  wprowadza się plan dochodów  z 
tytułu zwrotów wydatków z lat ubiegłych w kwocie 6 000,00 zł, zwroty z podatku vat 
w kwocie 50 000,00 zł oraz zwrot niewykorzystanej przez OSP Wierzbica dotacji w 
2021 roku w kwocie 820,00 zł. 

5. W rozdziale 80101 – Szkoły Podstawowe – wprowadza się plan dochodów z tytułu 
otrzymanych odszkodowań od ubezpieczyciela za zniszczone mienie  w PSP w 
Wierzbicy oraz w PSP w Dabrówce Warszawskiej w kwocie 9 874,25 zł. 

6. W rozdziale 80104 – Przedszkola – zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za dzieci 
z terenu innych gmin uczęszczające do przedszkoli w gminie Wierzbica w kwocie 
11 000,00 zł. 

7. W rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zmniejsza się plan dotacji 
na realizację projektu ERAMUS+ o kwotę 4 172,65 zł w związku z zastosowanym przez 
bank przelicznikiem Euro.  

8. W rozdziale  85501 – świadczenia wychowawcze zwiększa się  plan dochodów z tytułu 
zwrot nienależnie pobranych świadczeń  wychowawczych o kwotę 60 030,00 zł; 

9. W rozdziale 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 wprowadza się  plan 
dochodów z tytułu otrzymanej darowizny na rzecz Gminnego Żłobka w Wierzbicy  na 
montaż monitoringu w kwocie 7 200,00 zł; 

10. W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi wprowadza się plan 
dochodów z tytułu otrzymanego odszkodowania za zniszczoną wiatę śmietnikową na 
terenie Wierzbicy Osiedle w kwocie 24 846,83 zł. 

II.  Zmiany w planie wydatków 

1. W rozdziale 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi – wprowadza się plan wydatków 
na wykonanie projektu budowy sieci wodociągowej w m. Dąbrówka –(Sobków)) o 
długości 150 m; 

2. W rozdziale 40001 – Dostarczanie ciepła – zwiększa się plan wydatków na utrzymanie 
kotłowni (zakup oleju opałowego) o kwotę 450 000,00 zł. 

3. W rozdziale 75095 – Pozostała działalność – zwiększa się plan wydatków na wypłacenie 
diet dla Sołtysów zgodnie z uchwałą Rady Gminy; 

4. W dziale 801 – Oświata i wychowanie – zwiększa się plan wydatków o  łączną  kwotę 
119 230,55 zł w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej o kwotę 33 538,00 zł, 
otrzymanym odszkodowaniem od firmy ubezpieczeniowej na likwidację szkód w 
kwocie 9 874,25 zł, z tytułu niewykorzystanych w 2021 roku środków z projektu 



„Laboratoria Przyszłości” w kwocie 68 990,95 zł , z tytułu zwrotu dotacji na 
wychowanie przedszkolne za 2021 rok w kwocie 9 870,00 zł oraz   zmniejsza się plan 
wydatków na realizację projektu „ERAMUS +’ o kwotę 4 172,65 zł, jak również 
dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami wydatków; 

5. W rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększa się plan wydatków o 
niewykorzystane w 2021 roku środki na ten w kwocie 63 806,08 zł; 

6. W rozdziałach 85219  - Ośrodki pomocy społecznej i 85228 – Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonuje się przeniesienia miedzy rozdziałami w 
ramach wydatków na wynagrodzenia; 

7. W rozdziale 85295 – Pozostała działalność – zwiększa się plan wydatków  o 
niewykorzystane w 2021 roku środki na realizację projektu „Aktywni od zaraz „ w 
kwocie 1 845,13 zł; 

8. W rozdziale 85501 – Świadczenia wychowawcze zwiększa  się plan wydatków na 
zwroty nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych do Budżetu Państwa o 
kwotę 60 100,00 zł; 

9. W rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
zwiększa  się plan wydatków na zwroty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
do Budżetu Państwa o kwotę 50,00zł; 

10. W rozdziale  85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zwiększa się plan 
wydatków  na realizację projektu „Ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej osób 
sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 w Gminie Wierzbica” o kwotę 286 573,97 zł 
w tym: niewykorzystane w 2021 roku środki w kwocie  251 464,24 zł, oraz zwiększa się 
wydatki Gminnego Żłobka na zakup monitoringu w związku z otrzymaną darowizną na 
ten cel w kwocie 7 200,00 zł; 

11. W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi zwiększa się wydatki 
na wykonanie uszkodzonej wiaty śmietnikowej na terenie Wierzbicy Osiedle w kwocie 
24 846,83 zł; 

12. W rozdziale 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska zwiększa się plan wydatków o niewykorzystane w 2021 
roku środki z wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 3 901,81 zł. 

 
III. W wyniku powyższych zmian planowany: 
-  deficyt uległ zwiększeniu o kwotę 390 008,21 zł i po zmianach wynosi 4 160 853,21 zł.  
Zwiększenie deficytu spowodowane jest zwiększeniem planu wydatków o niewykorzystane w 2021 
roku środki z tytułu: 

• niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 136 698,84 z tytułu: 

✓ wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 15 842,35 zł; 

✓ wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
47 963,73 zł 

✓ dotacji z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację programu „ Laboratoria 
przyszłości” w kwocie 68 990,95 zł, 

✓ wpływ z tytułu  z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 3 901,81 zł. 

• niewykorzystanych dotacji ze środków  europejskich w kwocie 253 309,37 zł z tytułu: 
✓ dotacji na realizację projektu ze środków europejskich „Aktywni od zaraz” w kwocie 

1 845,13zł 
✓ dotacji na realizację projektu „ Ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej osób 

sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 w Gminie Wierzbica w kwocie 251 464,24 
zł. 

-  przychody uległy zwiększeniu o kwotę 390 008,21 zł i po zmianach wynoszą 5 232 853,21 zł.  



Zwiększenie   przychodów nastąpiło  z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych w 2021 roku z 
tytułów opisanych powyżej przy zwiększeniu deficytu.  
-  rozchody nie uległy zmianie i wynoszą 1 072 000,00 zł 


	UCHWAŁA NR LIII_319_2022_21_03_2022
	Załącznik Nr 1 dochody
	Załącznik nr 2 wydatki
	Załącznik Nr 3 wydatki majątkowe
	UZASADNIENIE do uchwały NR LIII_319_2022_21_03_2022

